
 .../... 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Délibération n° : 24.06.01 
 

Date de convocation : 3 septembre 2024 
 

 

 
 

 

 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

L’an deux mille vingt-quatre 
 

Le 10 septembre à 10 heures 
 
 

Le Bureau Syndical, légalement convoqué, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Alain ASTRUC, 
Président du Syndicat Départemental d'Énergie et d'Équipement de la Lozère. 

 

 

Nom – prénom 

P
ré

se
n

t(
e

) 

A
b

se
n

t(
e

) 

Absent(e) ayant donné 
pouvoir à 

ASTRUC Alain X   

BRUGERON Jean-Noël X   

CASTAN Emmanuel X   

DE LESCURE Jean  X  

HUGON Christine X   

ITIER Jean-Paul  X Monsieur Alain ASTRUC 

JEANJEAN René  X  

MAURIN Olivier X   

POURQUIER Jean-Paul X   

RECOULIN Isabelle X   

ROUX Christian X   

SAINT-LÉGER Francis  X  

TUFFÉRY Julien X   

 
Madame Isabelle RECOULIN a été désignée secrétaire de séance. 
 
 

 

ÉLECTRIFICATION RURALE 
Versements de fonds de concours 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L.5212-26 ; 

Vu les dispositions du décret n°2007-450 du 25 mars 2007 et sa rubrique 76 afférente aux fonds de 
concours ; 

Vu les statuts du Syndicat Départemental d’Énergie et d’Équipement de la Lozère ; 

Monsieur le Président expose : 

Suite aux demandes concernant les travaux d’électrification désignés ci-après, dont la réalisation 
relève de la compétence du SDEE, des devis estimatifs ont été établis par ce dernier. 

Afin de financer ces opérations et en application des délibérations relatives à la participation des 
communes et de leurs groupements, le SDEE sollicite le versement de fonds de concours, selon les 
plans de financement suivants : 

  

Nombre de membres afférents au Bureau Syndical 13 

Nombre de membres en exercice 13 

Nombre de membres présents 9 

Nombre de membres ayant donné pouvoir 1 



 .../... 

Délibération n° : 24.06.01 
 

CHANAC 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 177.68 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 11 177.68 € Total 11 177.68 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence LLORCA route de 

Marijoulet
 (soit 100 mètres)

11 177.68 €

Dépenses TTC

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 17 415.68 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 62mlx20€)

2 240.00 €

Total 19 655.68 € Total 19 655.68 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence RICHARD-GUITARD 

au Jas

 (soit 162 mètres)

19 655.68 €

Dépenses TTC

 
 

LE COLLET DE DÈZE 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 021.36 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 11 021.36 € Total 11 021.36 €

Recettes TTC

Extension BTS  résidence LAYRE-BRUGUIERE 

au bourg

(soit 40 ml)

11 021.36 €

Dépenses TTC

 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 760.18 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 13mlx20€)

1 260.00 €

Total 7 020.18 € Total 7 020.18 €

Recettes TTC

Extension BTS  pompage entrée du 

bourg
(soit 113ml)

7 020.18 €

Dépenses TTC

 
 

GRANDRIEU 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 71 017.36 €

Fonds de concours de la commune
(1000€+ 200mlx20€ + 646ml x30€)

24 380.00 €

Total 95 397.36 € Total 95 397.36 €

Recettes TTC

Extension BTS réservoir de 

Montfourchès
(soit 946ml)

95 397.36 €

Dépenses TTC

 
 

LAJO 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 96 193.79 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 200mlx20€ + 450mlx30€)

18 500.00 €

Total 114 693.79 € Total 114 693.79 €

Recettes TTC

Extension BTS chapelle Saint Roch
(soit 750 ml depuis le réseau BT le plus proche)

114 693.79 €

Dépenses TTC

 
 

MENDE 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 17 961.35 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

8 980.67 €

Total 26 942.02 € Total 26 942.02 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement fils nus rue de 

l'Espérance
26 942.02 €

 
 

MONT-LOZÈRE ET GOULET 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 12 121.24 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 13 121.24 € Total 13 121.24 €

Recettes TTC

Extension BTS DP Diet à Orcières (résidences 

Costantino et Bouzanquet)

(soit 93 ml)

13 121.24 €

Dépenses TTC

 
 

  



  

Délibération n° : 24.06.01 
 

PONT DE MONTVERT SUD MONT-LOZÈRE 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 84 077.91 €

Fonds de concours de la commune
(90mlx40€ (TJ) +  forfait 1000€ bâtiment 

communal)

4 600.00 €

Total 88 677.91 € Total 88 677.91 €

Recettes TTC

Extension BTS 120kVA camping municipal 

et bâtiment communal au bourg

(163ml) 

88 677.91 €

Dépenses TTC

 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, LE BUREAU SYNDICAL 
À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

 
ADOPTE la proposition de Monsieur le Président ; 

DEMANDE le versement des fonds de concours tels que définis ci-avant. 
 
 

Ainsi fait et délibéré 
les jour, mois et an susdits 

pour copie conforme 

 

 

Le Président 

Alain ASTRUC 

 

 La Secrétaire de séance 

Isabelle RECOULIN 

 
 
 
 

 

 
 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours 
pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. 




